Escritura gótica a dos módulos, el mayor utilizado en las rúbricas y el texto sujeto a recitación, y el menor en las piezas musicales; estas últimas incorporan trazo de guía con que clarificar la prolongación de los diferentes elementos sintácticos durante el canto. Iniciales afiligradas en combinación de colores rojo y azul. Una mayúscula de similares características abriendo la antifona *Cum audisset*; mayúsculas negras sencillas en los cantos. Varias anotaciones de compleja lectura y ensayos de pluma en el f. v.

- /f. r/
/ <FERIA V HEBD. IV QUADRAGESIMAE (?). AD MATUTINUM> /
- 8.1. <L. II.> <Ego veni ut non> videntes videant et videntes ceci fiant (S. Agustín, *Tractatus CXXIV In evangelium Ioannis* 33, 1: frag.)
- 8.2. L. III. Ceci enim facti sunt pharisei doctores... patienter vellent audire forte similes fierent illis qui missi sunt tenere et malverunt credere (S. Agustín, *Tractatus CXXIV In evangelium Ioannis* 33, 1-2)
/ <IN LAUDIBUS> /
- 8.3. A. BEN. Cum audissent <sermone> turbe Ihesu (Cantus ID 200980: frag.)
- 8.4. OR. Presta quesumus omnipotens deus ut dignitas conditionis humane (SGre 300)

- / AD PRIMAM /
- 8.5. A. Si oportuerit me mori tecum non te negabo domine (CAO 4904)
/ <PS.> Deus in nomine (PS. 53: inc.)
- 8.6. A. Libera me domine <et pone me> (CAO 3617: inc.) / <PS.> Legem
pone (PS. 118: inc.)
- 8.7. <A> Vulpes foveas habent <et volucres> (CAO 5512: inc.) / <PS.>
Defec<it in salutare> (PS. 118: inc.)
/ <AD VESPERAS> /
- 8.8. <A. MAGN.> Quid molesti estis mirabilia anime impiorum
- 8.9. OR. Esto domine propicius plebi tue ut que tibi non placent res-
pientes (SGre 303)
/ FERIA VI /
- 8.10. EV. In illo tempore collegerunt pontifices et pharisei concilium (Jn
11, 47)
- 8.11. HOM. Postea quam dominus quatruiduanum mortuum suscitavit
stupentibus /f. v/ iudeis aliis invidendo (S. Agustín, *Tractatus LI 1*:
parc. il.)
- 8.12. L. II. Plus enim perditii homines cogitabant quomodo nocerentur ut
perderentur... ut eos illud sequit<ur> quod alibi dictum est filii au<-
tem> regni huius ibunt in tenebras exteriores (S. Agustín, *Tractatus
XLIX In Ioannis evangelium 36*: parc. il.)
- 8.13. L. III Hoc autem timuerunt ne si omnes in Christum crederent... et
non tota gens pereat hoc autem a semetipso non dixit sed cum esset
(S. Agustín, *Tractatus XLIX In Ioannis evangelium 36-37*: frag., parc. il.)

Nº 9 *Missale*, s. XIII (Commune Sanctorum et Virginum)

Bifolio con los laterales doblados. 320 × 491 mm; caja de 220 × 155 mm; treinta líneas de texto distribuidas en dos columnas (71 mm de ancho). Pergamino sucio y con algunas manchas, letra desgastada sobre todo por el f. Br, la cara de pelo (ff. Ar-Bv) ofrece buena lectura, pequeños orificios y restos de un cordel en el dobléz central.